ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2024 года № 377-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о территориальной подсистеме
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года
№ 622-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране
окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года № 148-03 «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского районного
муниципального образования Иркутской области, путем их объединения»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о территориальной подсистеме Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации
Иркутской области от 25 августа 2008 года № 243-па (далее -  Положение),
следующие изменения:

1) абзац третий раздела «Служба государственного экологического
надзора Иркутской области» приложения 1 к Положению изложить в
следующей редакции:

«осуществления регионального государственного экологического
контроля (надзора) на территории Иркутской области.»;

2) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Е1астоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirlc.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления.

http://www.pravo.gov.ru

2

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от17 мая 2024 года № 377-пп

«Приложение 2
к Положению о территориальной
подсистеме Иркутской области
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

ПЕРЕЧЕНЬ
УДАЛЕННЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СО СЛОЖНЫМИ ЛОГИСТИЧЕСКИМИ УСЛОВИЯМИ

Муниципальное образование города Бодайбо и района

1 село Большой Патом

2 поселок Светлый

Муниципальное образование «Братский район» Иркутской области

3 поселок Добчур

4 поселок Озерный

5 поселок Карахун

6 поселок Южный

7 поселок Наратай

8 поселок Прибойный

9 поселок Шумилово

10 поселок Харанжино

11 поселок Октябрьск

Муниципальное образование «Жигаловский район» Иркутской области

12 село Коношаново

13 деревня Грузновка

Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области

14 поселок Большие Коты

2

Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области

15 деревня Нижнемартыново

16 село Верхнемартыново

17 село Кутима

18 село Карам

19 деревня Карнаухова

20 село Ермаки

21 деревня Вершина Ханды

Муниципальное образование «Катангский район»

22 участок Инаригда

23 село Оськино

24 деревня Тетея

Муниципальное образование «Качугский район»

25 деревня Тырка

26 деревня Чинонга

27 село Вершина Тутуры

Киренский муниципальный район Иркутской области

28 поселок Визирный

29 село Коршуново

Мамско-Чуйский муниципальный район Иркутской области

30 рабочий поселок Витимский

31 поселок Колотовка

32 поселок Мусковит

Муниципальное образование «Нижнеилимский район»

33 поселок Заморский

34 поселок Дальний

3

Муниципальное образование «Нижнеудинский район»

35 деревня Нерха

36 село Алыгджер

37 село Верхняя Гутара

Слюдянский муниципальный район Иркутской области

38 село Маритуй

39 поселок Баклань

40 поселок Половинная

41 поселок Пономаревка

42 поселок Пыловка

43 поселок Шаражалгай

44 поселок Шумиха

45 поселок Байкал (порт)

Муниципальное образование «Тайшетский муниципальный район Иркутской
области»

46 рабочий поселок Новобирюсинский

47 поселок Полинчет

48 село Кондратьево

49 поселок ж/д станции Горевая

50 поселок ж/д станции Тамтачет

Муниципальное образование «Тулунский район»

51 поселок Аршан

52 село Уйгат

53 село Бурхун

54 деревня Альбин

55 поселок Октябрьский-1

56 поселок Октябрьский-2

4

57 деревня Боробино

58 деревня Паберега

59 село Умыган

60 деревня Верхний Бурбук

61 деревня Нижний Бурбук

Усольский муниципальный район Иркутской области

62 поселок Манинск

63 поселок Октябрьский

64 деревня Арансахой

65 поселок Ходарей

Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области

66 деревня Максимово

67 поселок Бобровка

68 село Таюра

69 село Боярск

70 село Омолой

71 село Орлинга

Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» Иркутской
области

72 деревня Ключи

73 деревня Чичкова

74 поселок Бурундуйский

75 село Аносово

76 село Аталанка

77 село Подволочное

78 село Средняя Муя

5

Черемховское районное муниципальное образование

79 поселок Мото-Бодары

80 поселок Новостройка

81 поселок Городок

82 поселок Чернушка 1-я

83 поселок Чернушка 2-я

84 участок Индон

85 деревня Красный Брод

Чунский муниципальный округ Иркутской области

86 село Выдрино

87 село Червянка